

AC DISON

63020

## Modification Budgétaire n° 1

Exercice : 2019

Service ordinaire

Extrait du registre aux délibérations du conseil de : AC DISON à la date du 17/06/2019.

Le Conseil,

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d'autre part, certaines allocations prévues au budget doivent être révisées,

Décide :

Le budget ordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

**Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses**

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	20.653.602,93	20.498.472,73	155.130,20	20.653.602,93	20.498.472,73	155.130,20			
Augmentation	2.412.820,03	330.436,88	2.082.383,15	2.412.820,03	330.436,88	2.082.383,15			
Diminution	3.300,00	7.920,00	4.620,00	3.300,00	7.920,00	4.620,00			
Résultat	23.063.122,96	20.820.989,61	2.242.133,35	23.063.122,96	20.820.989,61	2.242.133,35			

**Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Dépenses 2019 après la M.B. n°1**

Fonctions	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Dette 000/7x	Total 000/73	Prélèvements 000/78	Total 000/75
000 Divers	0	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	72.100,00	59.900,00	224.000,00	6.500,00	362.500,00	0	362.500,00
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	30.000,00	0	30.000,00	0	30.000,00
059 Assurances	35.000,00	78.000,00	0	0	113.000,00	0	113.000,00
123 Administration générale	2.968.404,23	594.202,09	35.103,98	38.767,16	3.636.477,46	0	3.636.477,46
129 Patrimoine privé	656.587,03	136.650,00	400,00	210.658,77	1.004.295,80	0	1.004.295,80
139 Services généraux	108.659,37	47.500,00	0	0	156.159,37	0	156.159,37
149 Calamités	0	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	2.500,00	0	2.500,00	0	2.500,00
369 Pompiers	0	0	566.838,19	66.820,55	633.658,74	0	633.658,74
399 Justice - Police	67.841,63	0	1.896.130,58	0	1.963.972,21	0	1.963.972,21
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	366.625,37	488.500,00	745,00	822.151,38	1.678.021,75	0	1.678.021,75
599 Commerce - Industrie	0	12.300,00	100.450,05	6.474,24	119.224,29	0	119.224,29
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	1.148.826,41	560.920,05	13.556,40	272.844,91	1.996.147,77	0	1.996.147,77
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	163.209,27	49.900,00	1.100,00	0	214.209,27	0	214.209,27
789 Education Popul. et Arts	460.953,88	171.900,00	692.100,17	123.605,61	1.448.559,66	0	1.448.559,66
799 Cultes	0	5.400,00	8.255,86	59.514,34	73.170,20	0	73.170,20
839 Sécurité et Assist. sociale	32.931,99	17.487,68	2.674.705,75	30.413,66	2.755.539,08	0	2.755.539,08
849 Aide sociale et familiale	567.153,04	89.563,36	56.736,93	0	713.453,33	0	713.453,33
859 Emploi	0	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	1.836,00	0	1.836,00	0	1.836,00
874 Alimentation - Eau	6.669,50	0	0	5.151,73	11.821,23	0	11.821,23
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	86.648,62	121.000,00	846.000,00	0	1.053.648,62	0	1.053.648,62
877 Eaux usées	0	32.000,00	0	256.519,59	288.519,59	0	288.519,59
879 Cimetières-Protéc.environ.	294.854,50	24.100,00	500,00	40.759,83	360.214,33	0	360.214,33
939 Logement - Urbanisme	128.298,54	78.300,00	21.400,00	556.785,28	784.783,82	0	784.783,82
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>7.164.763,38</b>	<b>2.567.623,18</b>	<b>7.172.358,91</b>	<b>2.496.967,05</b>	<b>19.401.712,52</b>		<b>19.401.712,52</b>
Balances exercice propre					Déficit	0	
Exercices antérieurs					Dépenses Ordinaire		149.585,20
					Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs					Dépenses Ordinaire		19.551.297,72
069 Prélèvements							1.269.691,89
Total général							20.820.989,61
Résultat général					Mali	0	

**Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Recettes 2019 après la M.B. n°1**

Fonctions	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dettes 000/62	Total 000/63	Prélèvements 000/68	Total 000/65
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	60.000,00	3.000,00	4.060,00	67.060,00	0	67.060,00
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	8.086.380,43	0	8.086.380,43	0	8.086.380,43
049 Impôts et Redevances	0	6.868.809,52	0	6.868.809,52	0	6.868.809,52
059 Assurances	0	60.000,00	0	60.000,00	0	60.000,00
123 Administration générale	21.600,00	1.161.569,65	2.000,00	1.185.169,65	0	1.185.169,65
129 Patrimoine privé	47.150,00	92.002,42	30,00	139.182,42	0	139.182,42
139 Services généraux	0	12.254,44	0	12.254,44	0	12.254,44
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	36.150,00	0	36.150,00	0	36.150,00
399 Justice - Police	0	20.300,00	0	20.300,00	0	20.300,00
499 Commun. - Voirie - Cours D'eau	11.300,00	23.575,04	0	34.875,04	0	34.875,04
599 Commerce - Industrie	212.922,10	6.474,24	363.874,81	583.271,15	0	583.271,15
699 Agriculture	202,18	0	0	202,18	0	202,18
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	92.500,00	1.030.916,37	0	1.123.416,37	5.363,20	1.128.779,57
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	5.000,00	91.782,78	0	96.782,78	0	96.782,78
789 Education Popul. et Arts	101.478,16	77.432,97	0	178.911,13	0	178.911,13
799 Cultes	1.000,00	0	0	1.000,00	0	1.000,00
839 Sécurité et Assist. sociale	1.050,00	50.500,00	0	51.550,00	0	51.550,00
849 Aide sociale et familiale	21.700,00	411.014,41	0	432.714,41	0	432.714,41
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	3.100,04	0	3.100,04	0	3.100,04
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	9.291,11	0	9.291,11	0	9.291,11
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protoc.environ.	40.100,00	84.399,62	0	124.499,62	0	124.499,62
939 Logement - Urbanisme	434.500,00	64.664,99	0	499.164,99	0	499.164,99
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>1.050.502,44</b>	<b>18.193.618,03</b>	<b>369.964,81</b>	<b>19.614.085,28</b>	<b>5.363,20</b>	<b>19.619.448,48</b>
Balances exercice propre				Excédent	217.735,96	
Exercices antérieurs				Recettes Ordinaire		3.443.674,48
				Excédent	3.294.089,28	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Ordinaire		23.063.122,96
069 Prélèvements						0
Total général						23.063.122,96
Résultat général				Boni	2.242.133,35	

**Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Conseil****Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2012							
10401/122-03/2012	Honoraires avocats Crédit reporté : 1576,55 <i>litige mano amano (contestation galère)</i>	61203	1.576,55	5.000,00		5.000,00 1.576,55	
Exercice 2016							
104/123-13/2016	Frais informatique Crédit reporté : 629,6 <i>reprise données agora</i>	61313	629,60	2.000,00		2.000,00 629,60	
Exercice 2018							
104/123-06/2018	Prestations administratives de tiers Crédit reporté : 31658,91 <i>kpmg étude second pilier</i>	61311	31.658,91	8.500,00		8.500,00 31.658,91	
164/124-06/2018	Prestations techniques de tiers projet Aquabombo Crédit reporté : 11515,31 <i>Prise en charge complément installation citerne. Collège communal 08/10/2018</i>	61321	11.515,31	1.221,30		1.221,30 11.515,31	
421/332-01/2018	Cotisations PoWalCo <i>tva rétribution powalco</i>	63212		95,00		95,00	
762/332-02/2018	Subside Centre culturel <i>aide cplt CC 19/06/2017</i>	63212		10.000,00		10.000,00	
76302/332-02/2018	Subside Comité des fêtes et des jumelages Crédit reporté : 202,5 <i>Décision Collège communal 06/05/19</i>	63212	202,50	297,90		297,90 202,50	
876/435-01/2018	Cotisations Intradel <i>solde serv cplt et taxe RW 4T18</i>	63617		3.000,00		3.000,00	
	<b>Total articles millésimés</b>			30.114,20		30.114,20	
	<b>Total exercices antérieurs</b>		119.471,00	30.114,20		149.585,20	

**Exercice propre****Groupe fct : 009 Recettes & dépenses générales**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
000/113-48	second pilier personnel contractuel	62429		72.100,00		72.100,00	
009/000/70	Total Personnel			72.100,00		72.100,00	
009/00073	Sous-Total Recettes & dépenses générales		290.400,00	72.100,00		362.500,00	
009/00075	Total Recettes & dépenses générales		290.400,00	72.100,00		362.500,00	

**Groupe fct : 059 Assurances**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
050/125-08	Assurances bâtiments communaux <i>dépassement</i>	61509	28.000,00	1.000,00		29.000,00	
059/000/71	Total Fonctionnement		77.000,00	1.000,00		78.000,00	
059/00073	Sous-Total Assurances		112.000,00	1.000,00		113.000,00	
059/00075	Total Assurances		112.000,00	1.000,00		113.000,00	

**Groupe fct : 069 Prélèvements**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/78	Prélèvements						
06001/955-01	Prélèvement pour le fonds de réserve extraordinaire	68505	1.221.531,89	42.160,00		1.263.691,89	
06002/955-01	Plvt pour dépenses extra PCS	68505	3.000,00	3.000,00		6.000,00	
069/000/78	Total Prélèvements		1.224.531,89	45.160,00		1.269.691,89	
069/00075	Total Prélèvements		1.224.531,89	45.160,00		1.269.691,89	

**Groupe fct : 123 Administration générale**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
104/122-01	Audit informatique	61201		8.500,00		8.500,00	
104/123-06	Prestations administratives de tiers <i>Convention AIDE missions spécifiques (Urba)</i>	61311	50.000,00	20.000,00		70.000,00	
104/123-07	Frais de correspondance <i>Courriers seniors (boîte jaune)</i>	61312	50.000,00	2.000,00		52.000,00	
104/123-11	Frais téléphone admin <i>Maintenance nouvelle centrale téléphonique</i>	61312	11.000,00	1.500,00		12.500,00	
105/123-16	Frais de réception et représentation <i>Fête du personnel</i>	61315	15.000,00	3.000,00		18.000,00	
120/125-06	Fresques sur bâtiments privés	61331		25.000,00		25.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
120/126-01	Location mur pour Fresque	61000		1.000,00		1.000,00	
123/000/71	Total Fonctionnement		533.202,09	61.000,00		594.202,09	
000/72	Transferts						
120/332-48	Indemnité - dédommagement Fresque	67151		1.000,00		1.000,00	
123/000/72	Total Transferts		34.103,98	1.000,00		35.103,98	
000/7x	Dette						
10401/211-01	Intérêts des emprunts à contracter	65104	16.200,00		2.820,00	13.380,00	
123/000/7x	Total Dette		41.587,16		2.820,00	38.767,16	
123/00073	Sous-Total Administration générale		3.577.297,46	62.000,00	2.820,00	3.636.477,46	
123/00075	Total Administration générale		3.577.297,46	62.000,00	2.820,00	3.636.477,46	

**Groupe fct : 129 Patrimoine privé**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
12401/124-48	dépenses techniques budget participatif <i>Projet participatif - citoyens-jeunesse-...</i>	61329	7.500,00	2.500,00		10.000,00	
129/000/71	Total Fonctionnement		134.150,00	2.500,00		136.650,00	
129/00073	Sous-Total Patrimoine privé		1.001.795,80	2.500,00		1.004.295,80	
129/00075	Total Patrimoine privé		1.001.795,80	2.500,00		1.004.295,80	

**Groupe fct : 139 Services généraux**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
138/123-13	Frais géolocalisation	61313		8.000,00		8.000,00	
139/000/71	Total Fonctionnement		39.500,00	8.000,00		47.500,00	
139/00073	Sous-Total Services généraux		111.488,27	8.000,00		119.488,27	
139/00075	Total Services généraux		111.488,27	8.000,00		119.488,27	

**Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
421/112-02	Pécule vacances APE voirie	62102	6.324,84	2.500,00		8.824,84	
499/000/70	Total Personnel		364.125,37	2.500,00		366.625,37	
000/71	Fonctionnement						
421/125-06	Prestations de tiers pour les bâtiments <i>//compte 2018</i>	61331	9.000,00	1.500,00		10.500,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
421/140-02	Fournitures entretien voirie <i>Mousse désherbage</i>	60717	65.000,00	20.000,00		85.000,00	
499/000/71	Total Fonctionnement		467.000,00	21.500,00		488.500,00	
000/72	Transferts						
421/332-01	Cotisations PoWalCo <i>cf tva rétribution powalco</i>	63212	450,00	95,00		545,00	
499/000/72	Total Transferts		650,00	95,00		745,00	
000/7x	Dette						
42102/211-01	Intérêts emprunts à contracter	65104	15.375,00	8.775,00		24.150,00	
499/000/7x	Total Dette		813.376,38	8.775,00		822.151,38	
499/00073	Sous-Total Commun. - Voirie - Cours D'eau		1.645.151,75	32.870,00		1.678.021,75	
499/00075	Total Commun. - Voirie - Cours D'eau		1.645.151,75	32.870,00		1.678.021,75	

**Groupe fct : 599 Commerce - Industrie**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
523/321-01	Subsides "Tram"	63121		1.000,00		1.000,00	
599/000/72	Total Transferts		99.450,05	1.000,00		100.450,05	
599/00073	Sous-Total Commerce - Industrie		118.224,29	1.000,00		119.224,29	
599/00075	Total Commerce - Industrie		118.224,29	1.000,00		119.224,29	

**Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
722/123-17	Frais de formation pers. enseignant <i>//compte 2018</i>	61319	750,00	250,00		1.000,00	
722/124-02	Fournitures classiques, livres et tvx manuels ens. primaire <i>augmentation dotation communale</i>	60712	40.400,00	2.020,00		42.420,00	
72204/124-02	Frais divers garderies <i>// compte 2018</i>	60712	5.000,00	700,00		5.700,00	
729/000/71	Total Fonctionnement		557.950,05	2.970,00		560.920,05	
729/00073	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		1.993.177,77	2.970,00		1.996.147,77	
729/00075	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		1.993.177,77	2.970,00		1.996.147,77	

**Groupe fct : 767 Bibliothèques publiques**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
767/125-02	Fournitures pour bâtiments bibliothèques <i>Mise en peinture</i>	60713	1.000,00	2.500,00		3.500,00	
767/000/71	Total Fonctionnement		47.400,00	2.500,00		49.900,00	
767/00073	Sous-Total Bibliothèques publiques		211.709,27	2.500,00		214.209,27	
767/00075	Total Bibliothèques publiques		211.709,27	2.500,00		214.209,27	

**Groupe fct : 789 Education Popul. et Arts**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
761/124-02	Fournitures diverses pour plaine <i>Décision Collège communal 08/04/19</i>	60712	6.500,00	2.500,00		9.000,00	
762/125-02	Fournitures pour bâtiments culture	60713	2.000,00	500,00		2.500,00	
763/124-02	Fournitures fêtes & cérémonies <i>// compte 2018</i>	60712	6.500,00	3.500,00		10.000,00	
789/000/71	Total Fonctionnement		165.400,00	6.500,00		171.900,00	
000/72	Transferts						
76206/332-02	Subside Amis Adolphe Hardy	63212	10.000,00	1.500,00		11.500,00	
763/332-02	Subsides "Musique mécanique"	63212		400,00		400,00	
76302/332-02	Subside Comité des fêtes et des jumelages	63212	2.500,00	1.250,00		3.750,00	
764/332-03	Subvention Jeunesse et sports <i>Décision Collège communal du 18/03/19</i>	63212	221.000,00	20.000,00		241.000,00	
789/000/72	Total Transferts		668.950,17	23.150,00		692.100,17	
789/00073	Sous-Total Education Popul. et Arts		1.418.909,66	29.650,00		1.448.559,66	
789/00075	Total Education Popul. et Arts		1.418.909,66	29.650,00		1.448.559,66	

**Groupe fct : 799 Cultes**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/7x	Dette						
79001/211-01	Intérêts emprunts à contracter	65104	1.275,00	337,50		1.612,50	
799/000/7x	Total Dette		59.176,84	337,50		59.514,34	
799/00073	Sous-Total Cultes		72.832,70	337,50		73.170,20	
799/00075	Total Cultes		72.832,70	337,50		73.170,20	

**Groupe fct : 839 Sécurité et Assist. sociale**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
801/124-48	frais techniques divers #lesdisonaiscomptent <i>projet "Les Disonais comptent" - participation citoyenne</i>	61329		10.000,00		10.000,00	



Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
834/124-48	Frais d'animation Conseil consultatif des aînés <i>Décision Collège communal du 18/03/2019</i>	61329	1.000,00	87,68		1.087,68	
839/000/71	Total Fonctionnement		7.400,00	10.087,68		17.487,68	
839/00073	Sous-Total Sécurité et Assist. sociale		2.745.451,40	10.087,68		2.755.539,08	
839/00075	Total Sécurité et Assist. sociale		2.745.451,40	10.087,68		2.755.539,08	

**Groupe fct : 849 Aide sociale et familiale**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
84010/123-11	Frais de téléphone PCS <i>fût art pcs</i>	61312	800,00	200,00		1.000,00	
84010/124-48	Animation et autres frais PCS <i>fût art + 10 ans PCS</i>	61329	7.227,85	8.600,00		15.827,85	
84010/125-02	Fournitures pour locaux PCS <i>Réparation porte de secours</i>	60713	195,54	500,00		695,54	
84010/125-12	Electricité PCS	61332	1.300,00		500,00	800,00	
84010/125-13	Gaz PCS	61333	2.200,00		400,00	1.800,00	
84010/125-48	Autres frais pour locaux PCS	61339	5.223,47		2.700,00	2.523,47	
84401/124-06	Prestations aide aux personnes âgées (Vervibus) <i>Convention Vervibus</i>	61321	3.500,00	6.000,00		9.500,00	
849/123-02	Fournitures de bureau EPN	60711		1.000,00		1.000,00	
849/124-02	fournitures techniques EPN	60712		1.000,00		1.000,00	
849/000/71	Total Fonctionnement		75.863,36	17.300,00	3.600,00	89.563,36	
849/00073	Sous-Total Aide sociale et familiale		699.753,33	17.300,00	3.600,00	713.453,33	
849/00075	Total Aide sociale et familiale		699.753,33	17.300,00	3.600,00	713.453,33	

**Groupe fct : 876 Désinfect.-Nett.-Immond.**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
875/321-01	Subside S.P.A. Convention stérilisation chats	63121		1.000,00		1.000,00	
876/000/72	Total Transferts		845.000,00	1.000,00		846.000,00	
876/00073	Sous-Total Désinfect.-Nett.-Immond.		1.052.648,62	1.000,00		1.053.648,62	
876/00075	Total Désinfect.-Nett.-Immond.		1.052.648,62	1.000,00		1.053.648,62	

**Groupe fct : 877 Eaux usées**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/7x	Dettes						
87701/211-01	Intérêts des emprunts à contracter	65104	9.000,00	2.550,00		11.550,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
877/000/7x	Total Dette		253.969,59	2.550,00		256.519,59	
877/00073	Sous-Total Eaux usées		285.969,59	2.550,00		288.519,59	
877/00075	Total Eaux usées		285.969,59	2.550,00		288.519,59	

**Groupe fct : 879 Cimetières-Protoc.environ.**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
879/124-06	Prestations tiers pour énergie <i>Réparation batteries vélo électrique</i>	61321	200,00	500,00		700,00	
879/000/71	Total Fonctionnement		23.600,00	500,00		24.100,00	
000/7x	Dette						
87801/211-01	Intérêts emprunts à contracter	65104	1.500,00		1.500,00		
879/000/7x	Total Dette		42.259,83		1.500,00	40.759,83	
879/00073	Sous-Total Cimetières-Protoc.environ.		361.214,33	500,00	1.500,00	360.214,33	
879/00075	Total Cimetières-Protoc.environ.		361.214,33	500,00	1.500,00	360.214,33	

**Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
92201/112-01	Pécule vacances médiateur social régie quartier <i>dépassement</i>	62101	3.094,51	1.000,00		4.094,51	
939/000/70	Total Personnel		127.298,54	1.000,00		128.298,54	
000/71	Fonctionnement						
922/125-02	Fournitures pour bâtiments loués <i>// compte 2018</i>	60713	15.000,00	5.000,00		20.000,00	
939/000/71	Total Fonctionnement		73.300,00	5.000,00		78.300,00	
000/7x	Dette						
92202/211-01	Intérêts emprunts à contracter	65104	10.050,00	2.797,50		12.847,50	
939/000/7x	Total Dette		553.987,78	2.797,50		556.785,28	
939/00073	Sous-Total Logement - Urbanisme		775.986,32	8.797,50		784.783,82	
939/00075	Total Logement - Urbanisme		775.986,32	8.797,50		784.783,82	
	Total Dépenses		20.498.472,73	330.436,88	7.920,00	20.820.989,61	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 30 juillet 2019

Le Directeur financier

**Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Conseil****Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/66	Exercices antérieurs						
000/951-01	Boni du service ordinaire <i>inscription boni budgétaire compte 2018</i>		1.107.824,13	2.316.761,26		3.424.585,39	
/000/66	Total Exercices antérieurs		1.107.824,13	2.316.761,26		3.424.585,39	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2018							
04001/364-24/2018	Taxe sur la diffusion publicitaire	70140		19.089,09		19.089,09	
	Total articles millésimés			19.089,09		19.089,09	

	Total exercices antérieurs		1.107.824,13	2.335.850,35		3.443.674,48	
--	----------------------------	--	--------------	--------------	--	--------------	--

**Exercice propre****Groupe fct : 029 Fonds**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
021/466-01	Fonds des communes <i>courrier SPW</i>	73406	7.871.458,60	70.463,49		7.941.922,09	
02510/466-09	Fonds compensation non perception add au PI <i>courrier SPW</i>	73406	138.952,15	5.506,19		144.458,34	
029/000/61	Total Transferts		8.010.410,75	75.969,68		8.086.380,43	
029/00063	Sous-Total Fonds		8.010.410,75	75.969,68		8.086.380,43	
029/00065	Total Fonds		8.010.410,75	75.969,68		8.086.380,43	

**Groupe fct : 123 Administration générale**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
10401/465-01	Subvention frais fonctt conseiller améngrt territoire (CATU) <i>cf réd tps travail CATU 2018</i>	73405	22.000,00		3.300,00	18.700,00	
123/000/61	Total Transferts		1.164.869,65		3.300,00	1.161.569,65	
000/62	Dettes						
104/265-01	Intérêts de retard créditeurs sur les créances <i>dépassement</i>	75781	1.000,00	1.000,00		2.000,00	
123/000/62	Total Dette		1.000,00	1.000,00		2.000,00	
123/00063	Sous-Total Administration générale		1.187.469,65	1.000,00	3.300,00	1.185.169,65	
123/00065	Total Administration générale		1.187.469,65	1.000,00	3.300,00	1.185.169,65	
	Total Recettes		20.653.602,93	2.412.820,03	3.300,00	23.063.122,96	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 30 juillet 2019

Le Directeur financier

AC DISON

63020

## Modification Budgétaire n° 1

Exercice : 2019

Service extraordinaire

Extrait du registre aux délibérations du conseil de : AC DISON à la date du 17/06/2019.

Le Conseil,

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d'autre part, certaines allocations prévues au budget doivent être révisées,

Décide :

Le budget extraordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

**Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses**

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	8.506.420,34	8.404.429,81	101.990,53	8.506.420,34	8.404.429,81	101.990,53			
Augmentation	1.893.554,16	1.429.749,02	463.805,14	1.893.554,16	1.429.749,02	463.805,14			
Diminution	417.839,92	10.000,00	-407.839,92	417.839,92	10.000,00	-407.839,92			
Résultat	9.982.134,58	9.824.178,83	157.955,75	9.982.134,58	9.824.178,83	157.955,75			

**Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2019 après la M.B. n°1**

Fonctions	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dettes 000/92	Total 000/93	Prélèvements 000/98	Total 000/95
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	5.000,00	300.000,00	305.000,00	0	305.000,00
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	1.321.000,00	0	1.321.000,00	0	1.321.000,00
129 Patrimoine privé	0	323.500,00	0	323.500,00	0	323.500,00
139 Services généraux	0	45.000,00	0	45.000,00	0	45.000,00
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Commun. - Voirie - Cours D'eau	0	1.700.500,00	0	1.700.500,00	0	1.700.500,00
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	66.792,62	567.000,00	0	633.792,62	0	633.792,62
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	49.000,00	0	49.000,00	0	49.000,00
789 Education Popul. et Arts	0	77.000,00	0	77.000,00	0	77.000,00
799 Cultes	0	190.000,00	0	190.000,00	0	190.000,00
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	6.000,00	0	6.000,00	0	6.000,00
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	842.000,00	82.239,27	924.239,27	0	924.239,27
879 Cimetières-Protoc.environ.	0	164.150,00	0	164.150,00	0	164.150,00
939 Logement - Urbanisme	0	2.458.000,00	0	2.458.000,00	0	2.458.000,00
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>66.792,62</b>	<b>7.748.150,00</b>	<b>382.239,27</b>	<b>8.197.181,89</b>		<b>8.197.181,89</b>
Balances exercice propre				Déficit	795.495,19	
Exercices antérieurs				Dépenses Extraordinaire		689.300,64
				Déficit	687.150,03	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Dépenses Extraordinaire		8.886.482,53
069 Prélèvements						937.696,30
Total général						9.824.178,83
Résultat général				Mali	0	

**Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2019 après la M.B. n°1**

Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dette 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	917.897,92	0	0	917.897,92	0	917.897,92
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	892.000,00	892.000,00	0	892.000,00
129 Patrimoine privé	0	0	250.000,00	250.000,00	0	250.000,00
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	31.431,00	0	1.685.696,13	1.717.127,13	0	1.717.127,13
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	300.000,00	300.000,00	0	300.000,00
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	0	0	0	0	0
799 Cultes	7.500,00	0	207.161,65	214.661,65	0	214.661,65
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	0	770.000,00	770.000,00	0	770.000,00
879 Cimetières-Protec.environ.	0	0	0	0	0	0
939 Logement - Urbanisme	767.000,00	0	1.573.000,00	2.340.000,00	0	2.340.000,00
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>1.723.828,92</b>		<b>5.677.857,78</b>	<b>7.401.686,70</b>		<b>7.401.686,70</b>
Balances exercice propre				Excédent	0	
Exercices antérieurs				Recettes Extraordinaire		2.150,61
				Excédent	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Extraordinaire		7.403.837,31
069 Prélèvements						2.578.297,27
Total général						9.982.134,58
Résultat général				Boni	157.955,75	



**Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Conseil****Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
<b>Exercice 2012</b>							
421/711-58/2012	acquisition emprises 1ère partie rte henri-Chapelle <i>décision 2012 - pas de report</i>	22311		20.000,00		20.000,00	
<b>Exercice 2015</b>							
421/911-52/2015	Non-valeurs des emprunts à charge de la commune			10.548,26		10.548,26	
20150040	<i>Entretien extraordinaire voiries communales</i>	17101		10.548,26		10.548,26	
<b>Exercice 2018</b>							
10432/724-60/2018	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments Crédit reporté : 6464,55		6.464,55	200,00		200,00 6.464,55	
20180005	<i>Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires) Crédit reporté : 6464,55 cpt réparation porte AC</i>	24021	6.464,55	200,00		200,00 6.464,55	
421/735-60/2018	Entretien extraordinaire de la voirie et de l'infrastructure Crédit reporté : 1800000		300.000,00 1.800.000,00	226.652,38		526.652,38 1.800.000,00	
20130040	<i>Entretien extraordinaire voiries communales (txv et honor.) cf abribus</i>	24031		1.652,38		1.652,38	
20180081	<i>Réfection rue du Corbeau (PIC2017-2018) Crédit reporté : 1800000 selon attrib + 10 % (révisions)</i>	24031	300.000,00 1.800.000,00	225.000,00		525.000,00 1.800.000,00	
42130/733-60/2018	Honor. plans d'aménag. urban. en cours Crédit reporté : 36859,34		36.859,34	12.900,00		12.900,00 36.859,34	
20180081	<i>Réfection rue du Corbeau (PIC2017-2018) Crédit reporté : 36859,34 selon attrib trvx</i>	24041	36.859,34	12.900,00		12.900,00 36.859,34	
92232/724-60/2018	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments Crédit reporté : 14864,97		14.864,97	5.000,00		5.000,00 14.864,97	
20180005	<i>Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires) Crédit reporté : 14864,97 pr solde velux bât locatifs</i>	24021	14.864,97	5.000,00		5.000,00 14.864,97	
	<b>Total articles millésimés</b>		300.000,00	275.300,64		575.300,64	
	<b>Total exercices antérieurs</b>		414.000,00	275.300,64		689.300,64	

**Exercice propre****Groupe fct : 069 Prélèvements**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/98	Prélèvements						
060/955-51	Prélèv. de l'extra. pour le fonds de réserves extra.			19.798,38		19.798,38	
	----- Sans N° projet	68605		1.210,00		1.210,00	
20090005	Honoraires/travaux d'aménagement red ED compte 2018 - honor pca /s château	68605		,21		,21	
20090006	Honoraires/missions de coordination/travaux red ED compte 2018 - honor coord 2009	68605		5.967,64		5.967,64	
20130043	Entretien place S Gathoye red ED compte 2018 - EP pl s Gathoye	68605		1.140,69		1.140,69	
20140005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (tx et honor.) red ED compte 2018 - honor PEB bât loc	68605		2.522,85		2.522,85	
20140070	Bâtiments scolaires (tx et honor) red ED compte 2018 - honor et tx ancienne crèche pr éc wesny	68605		5.979,60		5.979,60	
20150006	Rénovation toitures bâtiments communaux red ED compte 2018 - honor coord toitures matern éc heureuse	68605		897,29		897,29	
20170001	Achat de mobilier divers fît FRE subside éqpt informatique bibli	68605		651,00		651,00	
20170005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires) red ED compte 2018 - analyse BTV 10432-12432	68605		702,89		702,89	
20170007	Bâtiments jeunesse et culture (travaux et honoraires) red ED compte 2018 - contrôle élec	68605		,02		,02	
20170010	Bâtiments du culte (travaux et honoraires) red ED compte 2018 - contr élec bât culte	68605		,03		,03	
20170040	Entretien extraordinaire voiries communales red ED compte 2018 - éclairage passage piétons rue de verviers	68605		726,01		726,01	
20170070	Bâtiments scolaires (travaux et honoraires) red ED compte 2018 - contr élec bât scol	68605		,15		,15	
069/000/98	Total Prélèvements			19.798,38		19.798,38	
069/00095	Total Prélèvements			19.798,38		19.798,38	

**Groupe fct : 123 Administration générale**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
104/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		800.000,00	130.000,00		930.000,00	
20170005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires) cf estimation PIC appr CC 05/2019	24021	400.000,00	130.000,00		530.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
104/741-98 20190001	Achats de mobilier divers <i>Acquisition matériel de bureau, matériel informatique et mobilier divers pompes à eau</i>	23091	15.000,00 <i>15.000,00</i>	6.000,00 <i>6.000,00</i>		21.000,00 <i>21.000,00</i>	
123/000/91	Total Investissements		1.185.000,00	136.000,00		1.321.000,00	
123/00093	Sous-Total Administration générale		1.185.000,00	136.000,00		1.321.000,00	
123/00095	Total Administration générale		1.185.000,00	136.000,00		1.321.000,00	

**Groupe fct : 129 Patrimoine privé**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
124/724-60 20150013	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments <i>Appartements de transit</i>	24021	70.000,00	10.000,00 <i>10.000,00</i>		80.000,00 <i>10.000,00</i>	
124/749-51 20190005	Achat et restauration d'oeuvres d'art <i>Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires) fresques s/ biens communaux</i>	23401		25.000,00 <i>25.000,00</i>		25.000,00 <i>25.000,00</i>	
12432/724-60 20180005	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments <i>Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires) ph2 ventilation crèche</i>	24021	20.000,00	20.000,00 <i>20.000,00</i>		40.000,00 <i>20.000,00</i>	
129/000/91	Total Investissements		268.500,00	55.000,00		323.500,00	
129/00093	Sous-Total Patrimoine privé		268.500,00	55.000,00		323.500,00	
129/00095	Total Patrimoine privé		268.500,00	55.000,00		323.500,00	

**Groupe fct : 139 Services généraux**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
138/742-53 20190001	Achats de matériel informatique <i>Acquisition matériel de bureau, matériel informatique et mobilier divers crédit insuffisant</i>	23131	20.000,00 <i>20.000,00</i>	5.000,00 <i>5.000,00</i>		25.000,00 <i>25.000,00</i>	
139/000/91	Total Investissements		40.000,00	5.000,00		45.000,00	
139/00093	Sous-Total Services généraux		40.000,00	5.000,00		45.000,00	
139/00095	Total Services généraux		40.000,00	5.000,00		45.000,00	

**Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
420/733-60 20190044	Honor. plans d'aménag. urban. en cours <i>Plan mobilité</i>	24041		30.000,00 <i>30.000,00</i>		30.000,00 <i>30.000,00</i>	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
421/735-60	Entretien extraordinaire de la voirie et de l'infrastructure		455.000,00	410.000,00		865.000,00	
20190040	<i>Entretien extraordinaire voiries communales voiries : 160.000 2 escaliers : 100.000</i>	24031	370.000,00	260.000,00		630.000,00	
20190042	<i>Coin détente Biez</i>	24031		150.000,00		150.000,00	
421/741-98	Achats de mobilier divers		25.000,00	8.000,00		33.000,00	
20180002	<i>Acquisition accessoires et mobilier de voirie mobilier pr installation borne rechargement élec</i>	23091		8.000,00		8.000,00	
421/743-52	Achats d'autos et de camionnettes			20.000,00		20.000,00	
20190008	<i>Matériel d'exploitation et matériel roulant pr rplct véhicule neuf déclassé</i>	23221		20.000,00		20.000,00	
421/744-51	Achats de machines et de matériel d'équip. et d'exploitation		25.000,00	80.000,00		105.000,00	
20190008	<i>Matériel d'exploitation et matériel roulant épandeuse et glouton</i>	23301	25.000,00	80.000,00		105.000,00	
42130/733-60	Honor. plans d'aménag. urban. en cours		45.000,00	100.000,00	10.000,00	135.000,00	
20190042	<i>Coin détente Biez sans objet</i>	24041	10.000,00		10.000,00		
20190043	<i>Hameau du Husquet</i>	24041		100.000,00		100.000,00	
499/000/91	<b>Total Investissements</b>		1.062.500,00	648.000,00	10.000,00	1.700.500,00	
499/00093	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		1.062.500,00	648.000,00	10.000,00	1.700.500,00	
499/00095	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		1.062.500,00	648.000,00	10.000,00	1.700.500,00	

**Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	<b>Investissements</b>						
722/724-52	Equip. et maint. extra. des bâtiments scolaires		30.000,00	7.000,00		37.000,00	
20190070	<i>Bâtiments scolaires (travaux et honoraires) suppl protection cathodique écoles</i>	22132	30.000,00	7.000,00		37.000,00	
722/742-53	Achats de matériel informatique		40.000,00	8.000,00		48.000,00	
20190001	<i>Acquisition matériel de bureau, matériel informatique et mobilier divers cplt TBI</i>	23131	40.000,00	8.000,00		48.000,00	
72232/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		45.000,00	5.000,00		50.000,00	
20190070	<i>Bâtiments scolaires (travaux et honoraires) cplt éc heureuse</i>	24021	45.000,00	5.000,00		50.000,00	
729/000/91	<b>Total Investissements</b>		547.000,00	20.000,00		567.000,00	
729/00093	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		613.792,62	20.000,00		633.792,62	
729/00095	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		613.792,62	20.000,00		633.792,62	

**Groupe fct : 767 Bibliothèques publiques**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
767/742-53	Achats de matériel informatique		2.500,00	3.500,00		6.000,00	
20190001	<i>Acquisition matériel de bureau, matériel informatique et mobilier divers cplt vu 2 fixes et 2 portables</i>	23131	2.500,00	3.500,00		6.000,00	
76732/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		3.000,00	35.000,00		38.000,00	
20190007	<i>Bâtiments jeunesse et culture (travaux et honoraires) stores bibli</i>	24021	3.000,00	35.000,00		38.000,00	
767/000/91	Total Investissements		10.500,00	38.500,00		49.000,00	
767/00093	Sous-Total Bibliothèques publiques		10.500,00	38.500,00		49.000,00	
767/00095	Total Bibliothèques publiques		10.500,00	38.500,00		49.000,00	

**Groupe fct : 799 Cultes**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
79032/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		85.000,00	30.000,00		115.000,00	
20190010	<i>Bâtiments du culte (travaux et honoraires) orgues Andrt</i>	24021	85.000,00	30.000,00		115.000,00	
799/000/91	Total Investissements		160.000,00	30.000,00		190.000,00	
799/00093	Sous-Total Cultes		160.000,00	30.000,00		190.000,00	
799/00095	Total Cultes		160.000,00	30.000,00		190.000,00	

**Groupe fct : 849 Aide sociale et familiale**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
84010/742-53	Achats de matériel informatique		3.000,00	3.000,00		6.000,00	
20190001	<i>Acquisition matériel de bureau, matériel informatique et mobilier divers disque réseau</i>	23131	3.000,00	3.000,00		6.000,00	
849/000/91	Total Investissements		3.000,00	3.000,00		6.000,00	
849/00093	Sous-Total Aide sociale et familiale		3.000,00	3.000,00		6.000,00	
849/00095	Total Aide sociale et familiale		3.000,00	3.000,00		6.000,00	

**Groupe fct : 877 Eaux usées**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
877/733-60	Honor. plans d'aménag. urban. en cours		20.000,00	150.000,00		170.000,00	
20190083	<i>Egouts - cadastre, curage cf convention module 1</i>	24041	20.000,00	150.000,00		170.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
877/000/91	Total Investissements		692.000,00	150.000,00		842.000,00	
877/00093	Sous-Total Eaux usées		774.239,27	150.000,00		924.239,27	
877/00095	Total Eaux usées		774.239,27	150.000,00		924.239,27	

**Groupe fct : 879 Cimetières-Protoc.environ.**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
878/721-60	Aménagements aux terrains en cours d'exécution		100.000,00	39.150,00		139.150,00	
20180088	<i>murs cimetières</i>	24011	100.000,00	39.150,00		139.150,00	
878/722-60	Travaux en cours d'exécution de constructions de bâtiments			5.000,00		5.000,00	
20190005	<i>Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires)</i>	24021		5.000,00		5.000,00	
878/725-60	Equip., mainten. extra. et invest. sur terr en cours d'exéc.		5.000,00	5.000,00		10.000,00	
20190003	<i>Acquisition, aménagement et maintenance des terrains ossuaire</i>	24011	5.000,00	5.000,00		10.000,00	
879/000/91	Total Investissements		115.000,00	49.150,00		164.150,00	
879/00093	Sous-Total Cimetières-Protoc.environ.		115.000,00	49.150,00		164.150,00	
879/00095	Total Cimetières-Protoc.environ.		115.000,00	49.150,00		164.150,00	
	Total Dépenses		8.404.429,81	1.429.749,02	10.000,00	9.824.178,83	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 30 juillet 2019

Le Directeur financier

**Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Conseil****Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/86	Exercices antérieurs						
000/952-51	Boni du service extraordinaire <i>inscription boni budgétaire compte 2018</i>		101.990,53		99.839,92	2.150,61	
/000/86	Total Exercices antérieurs		101.990,53		99.839,92	2.150,61	

	Total exercices antérieurs		101.990,53		99.839,92	2.150,61	
--	----------------------------	--	------------	--	-----------	----------	--

**Exercice propre****Groupe fct : 069 Prélèvements**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/88	Prélèvements						
060/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires		1.682.375,79	410.275,38	20.000,00	2.072.651,17	
	---- Sans N° projet	78605	66.792,62	20.000,00		86.792,62	
20120010	Bâtiments du culte - esplanade st fiacre (honor et tvx) plvt FRE équilibre projet compte 2018- bancs esplanade libération	78605		245,74		245,74	
20130040	Entretien extraordinaire voiries communales (tvx et honor.)	78605		1.652,38		1.652,38	
20150013	Appartements de transit	78605		10.000,00		10.000,00	
20150040	Entretien extraordinaire voiries communales	78605		10.548,26		10.548,26	
20180002	Acquisition accessoires et mobilier de voirie	78605		5.000,00		5.000,00	
20180005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires)	78605		25.200,00		25.200,00	
20180081	Réfection rue du Corbeau (PIC2017- 2018)	78605	42.500,00	12.900,00		55.400,00	
20180088	murs cimetières	78605	10.000,00	55.660,00		65.660,00	
20190001	Acquisition matériel de bureau, matériel informatique et mobilier divers	78605	190.500,00	25.500,00		216.000,00	
20190003	Acquisition, aménagement et maintenance des terrains	78605	80.000,00	5.000,00		85.000,00	
20190005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires)	78605	105.000,00	40.000,00		145.000,00	
20190007	Bâtiments jeunesse et culture (travaux et honoraires)	78605	40.000,00	35.000,00		75.000,00	
20190008	Matériel d'exploitation et matériel roulant	78605	85.000,00	71.569,00		156.569,00	
20190042	Coin détente Biez	78605	10.000,00	50.000,00		60.000,00	
20190044	Plan mobilité	78605		30.000,00		30.000,00	
20190070	Bâtiments scolaires (travaux et honoraires)	78605	75.000,00	12.000,00		87.000,00	
20190083	Egouts - cadastre, curage	78605	20.000,00		20.000,00		
06089/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires			491.490,00		491.490,00	
20170005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires)	78605		318.000,00		318.000,00	
20180088	murs cimetières	78605		83.490,00		83.490,00	
20190042	Coin détente Biez	78605		90.000,00		90.000,00	
069/000/88	Total Prélèvements		1.696.531,89	901.765,38	20.000,00	2.578.297,27	
069/00085	Total Prélèvements		1.696.531,89	901.765,38	20.000,00	2.578.297,27	

**Groupe fct : 123 Administration générale**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
-------------------	----------	-------------------	-------------------	------------	------------	--------------------	-------



Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/82	Dette						
104/961-51	Emprunts à charge de la commune		1.080.000,00		188.000,00	892.000,00	
20170005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires)	17101	400.000,00		188.000,00	212.000,00	
123/000/82	Total Dette		1.080.000,00		188.000,00	892.000,00	
123/00083	Sous-Total Administration générale		1.080.000,00		188.000,00	892.000,00	
123/00085	Total Administration générale		1.080.000,00		188.000,00	892.000,00	

**Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
421/560-51	Dédommagements en capital reçus des entreprises			13.431,00		13.431,00	
20190008	Matériel d'exploitation et matériel roulant	77251		13.431,00		13.431,00	
421/665-52	Subsides en capital de l'Aut.sup.pour investiss.spécifiques			15.000,00		15.000,00	
20190008	Matériel d'exploitation et matériel roulant subvention glouton	15411		15.000,00		15.000,00	
421/685-51	Subside en capital des autres P.P.à des fins spécifiques			3.000,00		3.000,00	
20180002	Acquisition accessoires et mobilier de voirie	15611		3.000,00		3.000,00	
499/000/80	Total Transferts			31.431,00		31.431,00	
000/82	Dette						
421/961-51	Emprunts à charge de la commune		1.025.000,00	660.696,13		1.685.696,13	
20120040	Entretien extraordinaire voiries communales (txv et honor.) emprunt cplt chmt sécurisé rte mont	17101		75.696,13		75.696,13	
20180081	Réfection rue du Corbeau (PIC2017- 2018)	17101	300.000,00	225.000,00		525.000,00	
20190040	Entretien extraordinaire voiries communales	17101	300.000,00	260.000,00		560.000,00	
20190043	Hameau du Husquet	17101		100.000,00		100.000,00	
499/000/82	Total Dette		1.025.000,00	660.696,13		1.685.696,13	
499/00083	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		1.025.000,00	692.127,13		1.717.127,13	
499/00085	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		1.025.000,00	692.127,13		1.717.127,13	

**Groupe fct : 799 Cultes**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
790/665-52	Subsides en capital de l'Aut.sup.pour investiss.spécifiques			7.500,00		7.500,00	
20190010	Bâtiments du culte (travaux et honoraires)	15411		7.500,00		7.500,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
799/000/80	Total Transferts			7.500,00		7.500,00	
000/82	Dette						
790/961-51	Emprunts à charge de la commune		85.000,00	22.500,00		107.500,00	
20190010	Bâtiments du culte (travaux et honoraires)	17101	85.000,00	22.500,00		107.500,00	
79032/961-51	Emprunts à charge de la commune			99.661,65		99.661,65	
20170010	Bâtiments du culte (travaux et honoraires) emprunt non contracté 2017 ni 2018	17101		99.661,65		99.661,65	
799/000/82	Total Dette		85.000,00	122.161,65		207.161,65	
799/00083	Sous-Total Cultes		85.000,00	129.661,65		214.661,65	
799/00085	Total Cultes		85.000,00	129.661,65		214.661,65	

**Groupe fct : 877 Eaux usées**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/82	Dette						
877/961-51	Emprunts à charge de la commune		600.000,00	170.000,00		770.000,00	
20190083	Egouts - cadastre, curage	17101	100.000,00	170.000,00		270.000,00	
877/000/82	Total Dette		600.000,00	170.000,00		770.000,00	
877/00083	Sous-Total Eaux usées		600.000,00	170.000,00		770.000,00	
877/00085	Total Eaux usées		600.000,00	170.000,00		770.000,00	

**Groupe fct : 879 Cimetières- Protec. environ.**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/82	Dette						
878/961-51	Emprunts à charge de la commune		100.000,00		100.000,00		
20180088	murs cimetières	17101	100.000,00		100.000,00		
879/000/82	Total Dette		100.000,00		100.000,00		
879/00083	Sous-Total Cimetières- Protec. environ.		100.000,00		100.000,00		
879/00085	Total Cimetières- Protec. environ.		100.000,00		100.000,00		

**Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/82	Dette						
922/961-51	Emprunts à charge de la commune		1.583.000,00		10.000,00	1.573.000,00	
20190005	Bâtiments du patrimoine et locatifs (travaux et honoraires)	17101	150.000,00		10.000,00	140.000,00	
939/000/82	Total Dette		1.583.000,00		10.000,00	1.573.000,00	
939/00083	Sous-Total Logement - Urbanisme		2.350.000,00		10.000,00	2.340.000,00	
939/00085	Total Logement - Urbanisme		2.350.000,00		10.000,00	2.340.000,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
	Total Recettes		8.506.420,34	1.893.554,16	417.839,92	9.982.134,58	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 30 juillet 2019

Le Directeur financier

Etaient présents :                   , Bourgmestre                   ;

Conseillers ;

, Directeur général.

AC DISON, le 30 juillet 2019

Pour extrait conforme :

Le Directeur général,

Le Président,

---

Le Directeur financier